Propontidis angustiae Chalcedonem et Byzantium dividunt, 878.

Providentia Dei non ignoratur, licet ignoretur ejus veritas, 397. In singulis hominibus providentia, in animalibus currit generalis Dei dispensatio, 604. Negantes providentiam arguuntur, 688.

Psalterium Lyrico more compositum, 631.

Psylli populi Libyæ in Africa, 167. Spirituale sibi *Ψαλλία* exhiberi cupit Hieronymus, *ibid.*

Pudicitia inter delicias non servatur, 457.

Pulex omnia membra habet, 146.

Puteus et cisterna qui differant, 1.

Q

Quadragesimæ dedicatio, 416. Quadragesimæ tres, et jejunia hæreticorum, 750.

Quintilianus scripsit xii libros institutionis Oratoriæ, 361.

In *Quis et Quid* Scripturæ idioma, 256, 463, 568.

R

Rachel typus Ecclesiæ, 142.

Raritate quod dulcescit, assiduitate in amaritudinem vertitur, 152.

Recordationis Dei utilitas, 412, 413.
 Reges Christiani persecutores Ecclesiae, peiores Jero-
 boam, 332. Imperia regum, dura dicuntur, 82.
 Regna quomodo sibi successerunt, 791.
 Religio unde dicta, 350.
 Reprobi in mundo diu vivere, vitam putant æter-
 nam, 3.
 Reseph, dæmon, 644.
 Rhetorur mos in loquendo, 118.
 Romulus sui nominis condidit urbem, 223. Ibi Tarqui-
 nius Superbus septimus a Romulo regnavit, 737. A Bruto
 fuit expulsus, *ibid.* Ab eo tempore usque ad Julium Cæ-
 sarem rempublicam rexerunt consules per annos 564,
ibid., Romanorum de la civilia, 477. Romani imperatores
 in Judæos clementes vel terribiles, 822. Romanorum crudelitas
 in Judæos, 885.
 Ruffinum vocat Hieronymus hydram et scorpionem, etc.,
 52, 167, 564, 629. Hunc hypoprosi laborasse notat, *ibid.*,
 Sardanapalum appellat, 582.

S

Sabaim gens trans Indiam, de qua fuit Regina, Saba,
 46. Ex Saboim thus venire perhibetur, *ibid.*
 Sabæos quidam, Arabes suspicantur, *ibid.*
 Sabati sanctificatio in quo posita, 283.
 Sabata sancta, et non sancta quæ? 313.
 Sacerdotum officium est de Lege respondere, 760. Qui
 eam ignorat non est sacerdos, *ibid.* Sanguinem Domini
 populis dividunt, 718. Quomodo agunt impie in Legem
 Christi, *ibid.* Permittitur ut vivant de altari, 472. Quo-
 modo dicuntur comedere peccata populi, 37, 38. Non
 inveniuntur scidisse Ecclesiam et populos seduxisse,
 præter sacerdotes et prophetas, 97. Sicut latrones via-
 toribus, sic sacerdotes simplicitati populi insidiati sunt,
 65. Populus traditur adversariis vitio sacerdotum, 873.
 Sacerdotes idolorum vocantur prophetæ, 907.
 Non Sacrificiorum magnitudinem, sed offerentium me-
 rita, causasque Deus dijudicat, 303.
 In sæculi rebus non lugendum, 454. Res sæculi et
 omnia corpora per momenta fluunt, 313. Nihil fugacius
 sæculo, rebusque sæculi, *ibid.*
 Sahcis natura ex medicorum sententia, 932.
 Salus universorum die tertia repromittitur, 61.
 Samaria in uberrimo loco sita, 442. Cur, et a quo Se-
 bastie dicta, 363. In Samarie ossa S. Joannis condita, 437.
 Sancti viri dicuntur angeli, 803. Vocantur lapides
 propter duritiam tribulationum, 867. Viri sancti constan-
 tia, 521. Cor Viri sancti in Dei tutela quiescit, 640. Vir
 sanctus exerceri desiderat, 592. Sancti in iudicio absque
 formidine non erunt, *ibid.*
 Sanguis quomodo sumitur in Scriptura, 695. Bestiæ
 semper sitiunt Sanguinem semel gustatum, 607.
 Stannum alia metalla ab igne defendit, 811.
 Sapientia liber inscriptus nomine Salomonis, 902. Sa-
 pientia vera perire non potest, 250.
 Sarraceni venerabantur Luciferum, 305.
 Saucumariæ quid? 425.
 Saul unctus fuit in regem in Galgala, 44. Non ex vo-
 luntate Dei rex factus, sed ex populi errore, 82.
 Scarabæus, vermis stercoris, 619.
 Scenopegia, festivitas Judæorum, 139.
 Scripturæ a Spiritu sancto editæ, 520. Triplex earum
 intelligentia, 270. Quidquid in Scripturis sanctis dicitur,
 tuba est, granti voce aures credentium penetrans, 255.
 Simplicitas quæritur in expositione Scripturarum, 309.
 Quo auxilio utendum in aperiendis secretis Scripturæ,
 25, 441. Consuetudo Scripturæ, et nostra, 596. Nefas est
 dicere quod Scriptura mentiatur, 543. Doctrina Scriptura-
 rum, murus firmissimus, 580. Eruditio Scripturarum
 germinat virgines, 869. Apostoli in recitandis Scripturis,
 non verba, sed sensum sequuntur, 306. Quare Apostolus
 juxta LXX testimonio Scripturæ usus sit, 612. Nihil sic
 percipit, ut testimonium de Scripturis sumptum, 868.
 Quare difficilia Scriptura sancta, 574. Abusus testimonio-
 rum Scripturæ damnatur, 271. Lectio Scripturarum, para-
 dius, 935. Ex ea flores diversi colliguntur, *ibid.* Quando
 Scripturæ prosunt legenti, 454. Non prosunt, nisi facienti,
 763. Quasdam Scripturas hæretici probant, quasdam re-
 probant, 314. Coacta expositio Scripturarum, 459, 467.
 Foris est litteralis sensus, in medulla spiritualis, 281.
 Sculptura in quo differt a conflatura, 627, 628.
 Seir regio, quæ? 371.
 Senectus multa secum affert et bona et mala, 263.
 Senex ante Abraham nullus appellatus, 839.
 Sennaar campus est Chaldæorum, 820.
 Per Sensus ingredi in animam hostes desiderant, 190.

374. Quinque Sensus portæ sunt Ninive, 576. Has portas
 aperit voluptati deditus, *ibid.*
 Septimi numeri Sacramenta, 283.
 LXX non sibi cohærent, 453.
 Duo Seraphim celebrant mysterium Trinitatis, 634.
 Sermonis divini consuetudo in historiæ veritate expri-
 menda, 115. Contemptus sermonis Dei in quo positus,
 835. Quando sermones Dei boni sunt, 455.
 Servorum est non diligere, sed timere, 400.
 Settim, quid? 215, 502. Tabernaculum Dei de lignis
 Settim fuisse perfectum legitur, *ibid.* Vasa torcularium
 ex eisdem lignis fiunt, 215. Hæc ligna in locis cultis et
 solo Romano, absque Arabiæ solitudine non inveniuntur,
ibid.
 Sicius quot obolos habet, 472.
 Sinus et colpus, quid? 81.
 Socrus et nurus invicem se oderunt, 519.
 Sol XII mensibus explet annum cursum; 272. Sol pen-
 dentem in cruce Dominum suum spectare non ausus
 est, 340.
 Solitudinis ultimæ signum notatur, 113.
 Sortibus non statim credendum, 398. Voluntas Dei regit
 sortes incertas, 399.
 Spatia viarum unaquæque gens appellat suis nomi-
 nis, 215.
 Spes nostra certa est, 731. Vana Spes in pluribus, 747.
 Nemini credendum, neque in aliquo sperandum, licet aliis
 subjiciamur, 519, 520.
 Spiritum sanctum quidam hæretici creatum volunt, 280.
 Spiritus sanctus nec venundari, nec emi potest, 472. Spi-
 ritus, anima et corpus in unum sanctum Spiritum redi-
 guntur, 85. In nomine Salvatoris, Spiritus sancti dona
 descendunt, 204. Spiritus quomodo in bonam et in malam
 partem sumitur, 461, 629. Mali spiritus et contrariæ po-
 testates, ministri Dei, 199. Adversarias potestates Domi-
 nus provocat ad iudicium, et discipat cum eis pro po-
 pulo suo, 207.
 Statuæ et tituli, quid? 405.
 Stephani Martyris verba defenduntur, 306.
 Struthionis natura, 438.
 Sancta Superbia, quæ? 687. Superbia in extensione
 colli ostenditur, 718, 719. Prodest superbis humiliari
 614. Ante adventum Christi omnes fere superbi, 642.
 Superhorum confidentia diem iudicii exspectantium
 300.
 Sycamina, quid? 334.

T

Tacitus vitas Cæsarum exaravit, 914.
 Tactus pro vexatione sumptus, 797.
 Tatianus Encratarum princeps, 247. Vinum asserebat
 non esse bibendum, *ibid.*
 Templi subversio quo tempore facta est, 880. Semper
 tempus est ædificandi in nobis templum Domino, 742.
 Temporis definitio juxta Stoicos, 743.
 Tentationes et injuriæ pro remedio adhibentur, 580.
 Videtur Deus nos repellere, quando relinquit tentationi,
 733.
 Tertullianus scripsit contra Marcionem, 361.
 Testamentum utrumque unius Dei est, 619. Duo Testa-
 menta magis vicina quam unita, 916. Lectio veteris et
 novi Testamenti viæ Domini, 163. Hæretici negantes
 vetus Testamentum, 199, 787.
 Testudo non tam ambulat quam movetur, 142.
 Tharsis civitas Ciliciæ, 393. Quidam locus Indiæ hoc
 nomine donatur, *ibid.*
 Thecæ oppidum quod sex millibus ad meridianam pla-
 gam abest a Bethleem, 221. Maxima eremi vastitas post
 Thecæ, *ibid.* De hoc oppido fuit Amos propheta, *ibid.*
 Theodotio et Symmachus Ebionitæ, et semichristiani,
 556.
 Theophrastus scripsit in volumina de Amicitia, 517.
 Est et de ea Ciceronis liber, *ibid.*
 Theraphim, quid sunt? 32.
 Timon Athenis quid egerit? 528.
 Timorem et cultum Dei magis suscipit ætas vicina morti,
 180.
 Tobis liber non habetur in Canone, 389.
 Thomyris regina Massagetarum, 778. Hæc Cyrum inter-
 fecit, *ibid.*
 De Translationis diversæ causis loquitur Hieronymus,
 226.
 Tribus duæ, cur dictæ Judas, 286, 287. Tribuum Judæ
 et Benjamin magna pars in Christum credidit, 12. Tribus
 decem ob populi multitudinem, pristinum nomen *Israel*
 obtinuerunt, 221, 287. Decem tribuum nunquam soluta
 captivitas, 9.

SS. Trinitatis mysterium laudatum, 263, 756. Cognitum, 666. In mysterio SS. Trinitatis nihil est tenebrosum, 415, 753. Vera puritas in nomine SS. Trinitatis, 753. Arguuntur qui negant Trinitatem, et qui duplicem Deum admittunt, 96. SS. Trinitas læditur a Judæis, 487.

Tubæ usus in sacris Scripturis diverso modo descriptus, 187, 188.

Tullius philosophus et orator, 528. Scripsit de virtutibus cardinalibus, 792.

Tumultus, quid? 468.

Typus et historia quomodo differunt, 124.

Tyrii nominantur fratres Judæorum, 233. Alexander Tyrum ex insula peninsulam fecit, *ibid.*, 596.

U

Unctus invenitur idem homo frequenter, 655.

Upupa spurcissima est, 819, 820.

Ursæ natura, 148.

V

Væ, pœnarum eat ultimum, 298. Incurrere duplex Væ, quid? *ibid.* Planctus, carmen, et Væ, quibus conveniunt, 281, 282.

Valentini et Basilidis dogma impium, 545.

Vallis Josphat, 208. Juxta Jezraelem Vallis est quæ plusquam decem millium passibus tenditur, 7.

Vasa templi Domini posuerunt Chaldæi in templo Bel, 209. Romæ templo pacis ædificato, vasa templi in hoc delubro consecrarunt Vespasianus et Titus, *ibid.*

Venator numquam in bonam partem legitur, 494.

Verba ipsa, non tantum res, cernuntur, 363, 364.

Veritas semper supra est, 134. Una veritate surgente, multa mendacia destruentur, 262.

Via dextra et sinistra quæ? 900.

Viduæ munus a Salvatore laudatum, 303.

Vinum in mysteriis bibitur, 357. Quomodo vinum in potantem sævit, 613.

Virga pastorali quinam indigent? 527.

Virgilius primus Homerus apud Latinos, 520. De Virgilio quid traditum, 881.

Virginis et conceptus et partus Achaz regi ostenditur, 259. Bonæ virgines et malæ, quæ? 343. Virgo quæ erravit non habet suscitantem, 283. Ob leve peccatum non potest suscitari, 282.

Virgines Elias, Eliseus, Jeremias, et Joannes Baptista, 876.

Propria Viscera violare, et viscera misericordiæ, quæ sit? 239.

Humanæ Vitæ spatia septem, 314. Vitam præsentem pauci despiciunt, 811. Vitam magis merentur qui mori volunt pro aliis, 392. Vita solitaria in quibus laudabilis, 528.

Vitis non putata, in frondes luxuriat, 105.

Vitia dulcia sunt, 173. Quatuor sunt quibus impugnatur, 565. Ex his multa alia originem ducunt, *ibid.* Vitia sunt Idola nostra, 240. Pulchra videntur, et delectant, 313. Libenter applaudimus vitiis nostris, 108. Vitia in virtutes quomodo mutantur, 929, 930. Virtutes quatuor cardinales dicuntur scuta virtutum, 565. Virtutum connexio, 34. Persecutio, virtutum profectus est, 707. Virtutes pristinae non prosunt facienti malum, 183. Per virtutes nostras Dominus coronatur, 829. Ex virtutibus nomina imponuntur, 431. Virtutes et Vitia quibus nos efficiunt similes? 687. Numquam tuta est humana fragilitas, et quanto virtutibus crescimus, tanto magis timere debemus, 196. Omne tempus in quo non virtutibus deservimus, reputatur in nihilum, 743. Major virtuti injuriam facere non posse quam sustinere, 551.

Vituli laborum, qui? 158. Tradunt Hebræi vitulos aureos a sacerdotibus furto sublatis esse, et pro his æneis repositos, 159.

Volvo, quid? 544.

Voluptas insatiabilis, 39. Ebrietas dicitur, 173. Pervertit sensum, 39. Nihil forte in viris voluptati deditis, 577.

Vultus pallor, unde? 274.

X

Xenocrates scripsit de gemmarum lapidumque naturis, 328.

Z

Zachæus quadruplum reddidit, quod rapuerat, 302.

Zacharia propheta obscurus, et inter XII longissimus, 777.

Zelus accipitur in bonam partem, 535.

Zorobabel typus Salvatoris, 74.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC VOLUME CONTINENTUR.

OPERUM HIERONYMI TOMUS V.

<i>Præfatio.</i>	9
COMMENTARIA IN EZECHIELEM.	15
LIBER PRIMUS.	<i>ibid.</i>
EZECHIELIS	
CAPUT PRIMUM, 17. — CAP. II, 31. — CAP. III, 35. —	
CAP. IV.	42
LIBER SECUNDUS.	51
EZECHIELIS	
CAP. V, <i>ibid.</i> — CAP. VI, 57. — CAP. VII.	62
LIBER TERTIUS.	75
EZECHIELIS	
CAP. VIII, <i>ibid.</i> — CAP. IX, 85. — CAP. X, 91. — CAP.	
XI, 95. — CAP. XII.	102
LIBER QUARTUS.	107
EZECHIELIS	
CAP. XIII, <i>ibid.</i> — CAP. XIV, 116. — CAP. XV, 122. —	
CAP. XVI.	124
LIBER QUINTUS.	139
EZECHIELIS	
CAP. XVI CONTINUATOR, <i>ibid.</i> — CAP. XVII,	160
LIBER SEXTUS.	166

EZECHIELIS	
CAP. XVIII, 167. — CAP. XIX, 182. — CAP. XX.	186
LIBER SEPTIMUS.	199
EZECHIELIS	
CAP. XXI, 201. — CAP. XXII, 208. — CAP. XXIII, 214.	
— CAP. XXIV.	224
LIBER OCTAVUS.	231
EZECHIELIS	
CAP. XXV, 232. — CAP. XXVI, 240. — CAP. XXVII, 246	
LIBER NONUS.	265
EZECHIELIS	
CAP. XXVIII, <i>ibid.</i> — CAP. XXIX, 276. — CAP. XXX, 286	
LIBER DECIMUS.	295
EZECHIELIS	
CAP. XXXI, 297. — CAP. XXXII, 304. — CAP. XXXIII.	
LIBER UNDECIMUS.	317
EZECHIELIS	
CAP. XXXIV, 326. — CAP. XXXV, 333. — CAP. XXXVI,	
336. — CAP. XXXVII, 345. — CAP. XXXVIII, 354. — CAP.	
XXXIX.	363
LIBER DUODECIMUS.	369
EZECHIELIS	
CAP. XL, <i>ibid.</i> — CAP. XLI.	396

LIBER DECIMUS TERTIUS.	405
EZECHIELIS	
CAP. XLII, <i>ibid.</i> — CAP. XLIII, 414. — CAP. XLIV, 427.	444
— CAP. XLV.	444
LIBER DECIMUS QUARTUS.	447
COMMENTARIUM IN CAP. XLV CONTINUATIO.	<i>Ibid.</i>
CAP. XLVI, 456. — CAP. XLVII, 466. — CAP. XLVIII.	481
COMMENTARIA IN DANIELEM.	491
Prologus.	<i>Ibid.</i>
INCIPIT LIBER.	495
DANIELIS	
CAPUT PRIMUM, <i>ibid.</i> — CAP. II, 498. — CAP. III, 505. —	
CAP. IV, 512. — CAP. V, 518. — CAP. VI, 522. — CAP. VII,	
527. — CAP. VIII, 535. — CAP. IX, 539. — CAP. X, 553.	
— CAP. XI, 557. — CAP. XII, 575. — CAP. XIII, 580. —	
CAP. XIV.	584
TRANSLATIO HOMILIARUM ORIGENIS IN JEREMIAM ET EZECHIELEM.	<i>Ibid.</i>
Prologus.	<i>Ibid.</i>
HOMILIE IN JEREMIAM.	585
HOMILIA PRIMA. — In hunc locum: <i>Verbum Dei quod factum est ad Jeremiam, filium Chelciae.</i>	<i>Ibid.</i>
HOMILIA II. — De eo quod scriptum est: <i>Fugite de medio Babylonis.</i>	598
HOMILIA III. — De eo quod scriptum est: <i>Et contritus malleus universæ terræ.</i>	606
HOMILIA IV. — De eo quod scriptum est: <i>Clamavit per dix, congregavit quæ non peperit, faciens divitias suas non cum judicio. In medio dierum ejus derelinquent eum, et novissimis suis erit insipiens.</i>	615
HOMILIA V. — De eo quod scriptum est: <i>Qui fecit terram in fortitudine sua.</i>	625
HOMILIA VI. — De eo quod scriptum est: <i>Sermo qui factus est ad Jeremiam a Domino, dicens: Audi verba testamenti hujus, etc.</i>	632
HOMILIA VII. — De eo quod scriptum est: <i>Exterminata est exterminio omnis terra; et in istud: Cinctorium.</i>	637
HOMILIA VIII. — De eo quod scriptum est: <i>Notum fac mihi, Domine, et cognoscam, etc.</i>	642
HOMILIA IX. — De eo quod scriptum est: <i>Omnis uter implebitur vino, etc.</i>	647
HOMILIA X. — De eo quod scriptum est: <i>Quis parcell super te, Jerusalem, etc.</i>	660
HOMILIA XI. — De eo quod scriptum est: <i>Heu mihi, ego mater, etc.</i>	663
HOMILIA XII. — De eo quod scriptum est: <i>Ecce ego mitto piscatores multos, dicit Dominus, etc.</i>	676
HOMILIA XIII. — De eo quod scriptum est: <i>Quomodo conversa est in amaritudinem vitis aliena, etc.</i>	684
HOMILIA XIV. — De eo quod scriptum est: <i>Et dixit Dominus ad me in diebus regis Osæ, etc.</i>	686
HOMILIE IN EZECHIELEM.	691
HOMILIA PRIMA. — De prima visione Ezechielis.	<i>Ibid.</i>
HOMILIA II. — De eo quod scribitur: <i>Fili hominis, propheta super prophetas Israel, qui prophetant de corde suo, etc.</i>	707
HOMILIA III. — De eo quod scriptum est: <i>Fili hominis, obfirma faciem tuam super filias populi tui, quæ prophetant de corde suo, etc.</i>	712
HOMILIA IV. — De eo quod scriptum est: <i>Terra cum peccaverit mihi, ut prævaricaretur prævaricans, extendens manum meam super eam, etc.</i>	719
HOMILIA V. — De eo quod quatuor ultiones pessimæ, id est, gladius, fames, bestiarum malæ, et pestilentia inducantur super terram peccatricem; et de parabola qua dicitur: <i>Fili hominis, quid fet ligno vitis?</i>	729
HOMILIA VI. — De eo quod dicitur: <i>Fili hominis, notas fac Jerusalem abominations suas, etc.</i>	734
HOMILIA VII. — De eo quod dicitur: <i>Sumens de vestimentis meis fecisti tibi excelsa, etc.</i>	743
HOMILIA VIII. — De eo quod scriptum est: <i>In quo constitutum cor tuum, ait Dominus Deus, cum facies tu hæc omnia opera meretricis procacis, etc.</i>	749
HOMILIA IX. — De eo quod dicitur: <i>Mater vestra Cethæa, et pater Amorrhæus, etc.</i>	753
HOMILIA X. — De eo quod scriptum est: <i>Ergo et tu confundere, et porta ignominiam tuam, etc.</i>	760
HOMILIA XI. — De eo quod dictum est: <i>Fili hominis, propone ænigma, et dic parabolam ad domum Israel, et dices: Aquila magnarum alarum, etc.</i>	766
HOMILIA XII. — De eo quod scriptum est: <i>Fili hominis, dic ad domum exasperantem, Nescitis quid ista significant.</i>	772
HOMILIA XIII. — De eo quod dicitur: <i>Fili hominis, leva planctum super regem Tyri, et pone faciem tuam contra Sidonem.</i>	777